
Komuna e Mitrovices
Shkolla e Mesme Ekonomike ,,Hasan prishtina,,

Ne baze tt' Ligiit pdr A'rsim dhe Aftesimt 
: i: rriturve 04/L-r43,Neni r2, Shkoila e mesme ekonomike ,,Hasan prishtina,,ne Mitrovice nd bashkepunim me Drejtorind Komunare td Arsimit ne Mitrovicd, shpar:

KONKURS
Pdr regjistrimin e kandidatdve per arsim per td rritur pdr vitin shkollor 2024/25,nd profilet:

l. kontabilitet
2. banka
3. shpedicion dhe logjistike
4. tregti
5. asistentjuridiku
6. asistent fiananciar dhe
7. hoteleri

Kushtet:

I ' Regjistrimi vijues ne programin "Arsimi per td rritur ", behet sipas procedurave te njejta te regjistrimit te nxendsve te
rregullt' sig eshte parapare ne nenit 9 pikat r.4 dhe n"^t tz te Ligiit rnbi Arsimin parauniversitar 

ne Repubriken e
Kosovds

2' 
ilE"rTrHilHililTJ:frHT,'lf#" e mesme te tarta,vijuesve ju munddsohet qe nje vit te prote shkoror ta
( UA nr. tt/2011)

kane kaluar moshen ne baze nenit 2td Lig,it 04/L_143



Pagesa

Shkollimi ne nivelin e arsimit td mesem t€ lart6 6shtd me pages€. Participimi beh6t nii bazii tiiUdhifzimit administrativ.
MASHT nr.IIl20lI

Pagesa behdt nd xhirollogarinO komunale t€ participimit piir arsim (paraprakisht nd shkollg merret flettfpagesa).

Pagesa vijuese piir vijimin dhe ptir piirfundimin e arsimit dhe aftEsimit pdr tii rritur ne shkollat e mesme tE larta profesionale do
td jet€:

1. Piir regjistrimin e vitit ptir njd klasd 100 Euro
2. Praktika profesionale 50 euro
3. P€r dhiinien e provimeve diferenciale apo plottisuese l0 Euro
4. Piir provimin p€rfundimtar tE klas€s, certifikat€n 30 Euro
5. Piir diploma te p€rfundimit te shkollimit 20 Euro.

Pagesa bdhet nii xhirollogarin€ piirkat€se t€ institucionit pdrmes bank€s

Vijuesit td cilEt ndtlrrojnd profilet do td ju ntinshtrohen provimeve diferenciale bazuar nd UA 1612011 te MASHT.

Kandidat6t te cilet.nderrojn6 drejtimin jan€ t€ obliguar qii paraprakisht tu nEnshtrohen provimeve plottisuese diferenciale.

Dhdnia e provimeve plot€suese dhe diferenciale behiit nE afat t€ vegant0 nga vijimi I klas€s p€r td ciliin kandidati 6shte
paraqitur piir regiistrim. Diplomat tii cilat menen n€ programin " Arsimi dhe Afttisimi p€r tE nitur" jand t0 barasvlershme me
diplomat e miisir4it td negullt.

Konkursi tlshtE I hapur l5 ditii, nga dita e publikimit n6 mjetet e informimit.

MITROVICE

05.09.2024



POr kdto l6mi arsimore:

ELEKTROTEKNIKE

KONKURS

Profi let arsimore: l.Informatik6........ .,......,..24 nx.
2.Telckomunikacion,....,.....24 nx.
3.Energjetiki....................24 nx.
4. Instalues elektrik .,......,....24nx.

MAKINERI
Profi let arsimore: l.Operator prodhimi............,24 nx.

2. Automekanik................ ...,..24 nx.
3. Saldator... ......24 nx.
4. Instalues i ngrohjes dhe klimatizim it ...24nx.

NDERTIMTA.RI:
Profilet arsimore:1.Nd6rtimtar,.,.... ..24 nx.

2.Arl<itekturG ,,....,,...24 nx.

TRANSPORT DHE TRAFIK RRUGOR
Profi li arsimor:1.Trafi k rrugor...,.......,......,....,...24 nx,

KIMI-TEKNOLOGJI
Profifet arsimore:1.Gjeologji.......... ....24 nx.

2.Metalurgii(perfitues i metaleve)...24 nx.

SHKENCAT E NATYRES
Profi li arsimor : l.Laborant i kimis0.,............,...,..24 nx

TBKNOLOGJI USHQIMORE
Profi f i arsimor: l.Teknologii ushq imore..... ...,...,.,...24 nx.

Kandidatet e pranuar jan6 tE obliguar q6 t'i vijojnE l8 javc m6simi.Participimi i vijuesve td arsimit dhe alt6simitpdr t€ rritur bEhct nE bazd t0 nenit 17 te Rreguilores rur.07/z0t:.Pagesa pe iilirin dhe p6rfundimin e arsimit dheaftisimit pir ti rritur 6shti:

-Pdr regiistrimin e vitit (p6r nji klasd)......100€
-Pir praktikd profesionale .........,..,.........50€
-Provim difcrencial.... ..........10€
-Provim pdrfunrdimtar .........30€
-Riprovim pdr nj6 16nd6..........................10€
-PEr diplom6.. ....................20€

Aplikimet e kandidat6ve bdhen n€ shkolli.Konkursi haf'ur.l! diti nga dita e publikimit.
t'

!

unale e ArsimitMitrovice.Gusht 2024

ta Kadriu


